
3/17
SVK
PK

hlavní budova SVK PK - Smetanovy sady 2 | Galerie 
Evropského domu SVK PK - náměstí Republiky 12 | odd. 
zahraničních knihoven SVK PK (Anglická, Rakouská, 
Německá a Románská knihovna) - náměstí Republiky 12

<)) – akce v cizím jazyce 
EN – anglicky, ES – španělsky, DE – německy, CZ/... – bilingvní

14. 3. 2017
17:00–19:00

PŘEDNÁŠKA | Jindřich Šídlo, Kamil Švec |
Potřebujeme (silného) prezidenta?
hlavní budova SVK PK, vzdělávací centrum

14. 3. 2017
17:00–18:00

KLUB KNIHOMILCŮ | 2. setkání příznivců 
literatury nad knihou Simona Mawera – 
Skleněný pokoj
hlavní budova SVK PK, 2. patro, sál beletrie

14. 3. 2017
17:00–18:00

O PŘEKLADU FRANCOUZSKÉM | Lenka 
Horňáková-Civade
Románská knihovna SVK PK

15. 3. 2017
18:00–19:30

KNIŽNÍ DEGUSTACE A DRAMATIZOVANÉ ČTENÍ 
| Cata de libros: Nacho Samper, Una silla para 
la soledad
Románská knihovna SVK PK

15. 3. 2017
19:00–21:00
<)) EN

ENGLISH OPEN 
Anglická knihovna SVK PK, nám. Republiky 12

17. 3. 2017
9:00–14:00

SÉRIE PŘEDNÁŠEK | Knihovna kardinála Berana | 
První vydávání knih v období 1. republiky – příleži-
tosti a úskalí. | registrace na knihovna@bibber.cz
hlavní budova SVK PK, vzdělávací centrum

21. 3. 2017
17:00–19:00

PŘEDNÁŠKA | Hnutí Grálu I. 
hlavní budova SVK PK, vzdělávací centrum

22. 3. 2017
17:00–18:00

PŘEDNÁŠKA | Skryté profese FC Viktoria Plzeň | 
PhDr. Michal Rukavička, cert. DNSP. - fyzioterapeut
hlavní budova SVK PK, vzdělávací centrum

22. 3. 2017
18:30–20:00
<)) ES

SPANISH OPEN 
Románská knihovna SVK PK, nám. Republiky 12

23. 3. 2017
17:00–18:00

SLAVNOSTNÍ UVEDENÍ | sborník ke konferenci 
a výstavě Spisovatelé za mřížemi
hlavní budova SVK PK, vzdělávací centrum

27. 3. 2017
16:30–18:00

PŘEDNÁŠKA | Peter Besl, M. A | Otázky a 
odpovědi v politických televizních rozho-
vorech na ARD a ZDF
Německá knihovna SVK PK, videosál

28. 3. 2017
16:00–17:00

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA | PhDr. Hálová | 
Historické fondy
hlavní budova SVK PK, sraz na vrátnici

29. 3. 2017
17:00–18:30

PŘEDNÁŠKOVÝ CYKLUS | FF ZČU |  
doc. PhDr. Miroslav Šedivý, Ph.D. | Kníže  
Metternich a západní Čechy
hlavní budova SVK PK, vzdělávací centrum

29. 3. 2017
19:00–21:00
<)) EN

ENGLISH OPEN 
Anglická knihovna SVK PK, nám. Republiky 12

30. 3. 2017
17:00–18:00

LITERÁRNÍ ČAJ O PÁTÉ | Kamila Špráchalová
hlavní budova SVK PK, 2. patro, sál beletrie

31. 3. 2017
16:00–19:00

NOC S ANDERSENEM 
Anglická knihovna SVK PK, nám. Republiky 12

17. ročník mezinárodní akce k podpoře dětského čtení. Více na 
www.nocsandersenem.cz

Setkání s česko-francouzskou spisovatelkou, která v loňském roce 
obdržela prestižní francouzskou cenu Prix Renaudot des lycéens.

Ve spolupráci s Katedrou politologie a mezinárodních vztahů 
ZČU v Plzni. Přiblížení toho, jak funguje prezidentský hrad a jak 
se s postupem času jeho systém a podoba změnily.

2. 3. 2017
17:00–18:00

VERNISÁŽ | Dětská kniha očima studentů a dětí
hlavní budova SVK PK, 1. patro

1. 3. 2017
19:00–21:00
<)) EN

ENGLISH OPEN 
Anglická knihovna SVK PK, nám. Republiky 12

8. 3. 2017
17:00–18:30

O PŘEKLADU FRANCOUZSKÉM | Jiří Dědeček 
Galerie Evropského domu SVK PK

6. 3. 2017
17:00–19:00

SMETANOVSKÉ DNY | PhDr. Dalibor Dobiáš, 
Ústavu pro českou literaturu AV ČR, přednáška
hlavní budova SVK PK, vzdělávací centrum

7. 3. 2017
17:00–18:00

VERNISÁŽ | Grafici s velkým G 
Galerie Evropského domu SVK PK

Výstava. Typografie není jen viditelná a čitelná. Typografie by 
měla být i slyšitelná. Typografie by se měla dát poslouchat. 
Typografii musíte cítit.

8. 3. 2017
18:30–20:00
<)) ES

SPANISH OPEN 
Románská knihovna SVK PK, nám. Republiky 12

9. 3. 2017
17:00–19:00

PŘEDNÁŠKA | Martin Hilský | přednáška 
Fenomén Shakespeare
hlavní budova SVK PK, všeobecná studovna

9. 3. 2017
17:00–19:00
<)) DE

RAKOUSKÉ DNY | Anna Kim | představení 
knihy Die große Heimkehr
Rakouská knihovna SVK PK, videosál

10. 3. 2017
14:00–18:00
18:30–19:30
<)) DE

RAKOUSKÉ DNY | celodenní program
workshop s rakouskými experty DaF
přehlídka krátkých rakouských filmů
Rakouská knihovna SVK PK, videosál

11. 3. 2017
9:00–16:00
13:30
15:00
<)) DE

RAKOUSKÉ DNY | celodenní program
workshop s rakouskými experty DaF
návštěva Loosových interiérů
moderovaná diskuze
Rakouská knihovna SVK PK, videosál

13. 3. 2017
18:30–20:00
<)) DE

PŘEDNÁŠKA | Dr. phil. Kateřina Šichová | 
Frazeologie pojmu „falsche Freunde“ 
v česko-německém kontextu
Rakouská knihovna SVK PK, videosál

Anna Kim ve svém díle zkoumá příčiny a následky diskriminace 
a násilí a zabývá se otázkou, do jaké míry mluvené slovo dokáže 
zprostředkovávat skutečnosti nepředstavitelné a nestvůrné. Její nej-
novější knihou je román Die große Heimkehr, který představí v Plzni.

Jak vznikl fenomén zvaný Shakespeare? V jaké době a z jakých 
kontextů se zrodil? Proč Shakespeare, proč ne někdo jiný? Co 
je důvodem kulturní kanonizace Shakespearova díla? Jak vzniká 
kulturní kánon? 

Český básník a písničkář, textař, překladatel, spisovatel, autor 
rozhlasových a televizních pořadů a předseda Českého centra 
Mezinárodního PEN klubu.

4. 3. 2017
8:15–8:45 
registrace 
9:00–16:30
turnaj

1. MISTROVSTVÍ PLZNĚ VE SCRABBLE | Pod 
záštitou Mgr. Martina Baxy, náměstka hejt-
mana Plzeňského kraje pro oblast kultury  
a památkové péče.
hlavní budova SVK PK, vzdělávací centrum


